UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số: 1075/STP-VP

V/v phát động phong trào thi đua

và đăng ký thi đua năm 2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 28 tháng 12 năm 2020

 Kính gửi:

    - Các Phòng, Trung tâm thuộc Sở;

   - Phòng Tư pháp các huyện, thành phố, thị xã.

Thiết thực lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn và để thực hiện tốt

các nhiệm vụ công tác của ngành Tư pháp trong năm 2021, Sở Tư pháp phát

động phong trào thi đua và tổ chức đăng ký thi đua năm 2021, cụ thể như sau:

I. NỘI DUNG PHÁT ĐỘNG PHONG TRÀO THI ĐUA

Ngành Tư pháp Hà Tĩnh ra sức thi đua, quyết tâm phấn đấu hoàn thành

toàn diện, vượt mức các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao năm 2021, với khẩu

hiệu “Ngành Tư pháp Hà Tĩnh đoàn kết, hành động, sáng tạo, thi đua thực

hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị được giao năm 2021, lập thành tích chào

mừng Đại hội toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và 30 năm ngày tái lập tỉnh

Hà Tĩnh”, gồm các nội dung chủ yếu sau:

1. Chấp hành tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật

của Nhà nước. Đảm bảo 100% công chức, viên chức, người lao động được

học tập và triển khai thực hiện có hiệu quả các Nghị quyết được ban hành

trong năm.

2. Tăng cường thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; tích cực phòng,

chống tham nhũng; đề cao trách nhiệm, siết chặt kỷ cương, kỷ luật, không để

xảy ra hành vi vi phạm pháp luật, tham nhũng, lãng phí, tiêu cực trong cơ

quan, đơn vị.

3. Đẩy mạnh cải cách hành chính, tạo sự đột phá trong cung cấp dịch

vụ công; tiếp tục tập trung vào công tác cải cách thủ tục hành chính, nâng cao

chất lượng đội ngũ và xây dựng, áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo

TCVN ISO 9001:2015 tại cơ quan Sở và các đơn vị sự nghiệp trực thuộc.

4. Tập trung đẩy mạnh thực hiện có hiệu quả, thiết thực phong trào thi

đua thường xuyên, gắn kết với các phong trào thi đua “Ngành Tư pháp chung

sức góp phần xây dựng nông thôn mới”, “Cán bộ Tư pháp đẩy mạnh học tập

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, “Ngành Tư pháp

Hà Tĩnh đồng thuận, hợp tác, trách nhiệm vì người nghèo và công tác giảm

nghèo” và “Công chức, viên chức, người lao động ngành Tư pháp Hà Tĩnh thi

đua thực hiện văn hóa công sở giai đoạn 2019-2025”.

2

5. Năm 2021, tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc Chuẩn

mực đạo đức nghề nghiệp cán bộ, công chức, viên chức Ngành Tư pháp ban

hành kèm theo Quyết định số 2659/QĐ-BTP ngày 03/10/2012 của Bộ trưởng

Bộ Tư pháp; đảm bảo 100% cơ quan, đơn vị, cấp ủy, tổ chức Đảng và cán bộ,

Đảng viên, công chức, viên chức quán triệt, thực hiện nghiêm túc, thực chất,

tạo chuyển biến mạnh mẽ về chất lượng, hiệu quả công tác, về tư tưởng chính

trị, đạo đức, lối sống, phong cách theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh.

6. Thực hiện công khai, dân chủ trong bình xét khen thưởng, tăng tỷ lệ

khen thưởng hợp lý đối với công chức, viên chức chuyên môn, nghiệp vụ và

người trực tiếp lao động.

7. Bám sát nhiệm vụ chính trị được giao, phát huy mọi nguồn lực; phấn

đấu 100% Phòng, Trung tâm, đơn vị, công chức, viên chức và người lao động

hoàn thành tốt và hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao trong

các chương trình, kế hoạch công tác. Trong đó, tập trung thực hiện thắng lợi

những nhiệm vụ trọng tâm, trọng điểm trong các chương trình, kế hoạch năm

2021. Cụ thể:

 - Tăng cường kiểm soát việc tuân thủ quy trình và nâng cao chất lượng

xây dựng, thẩm định, góp ý văn bản QPPL; triển khai thực hiện có hiệu quả

Quy chế phối hợp trong công tác xây dựng, ban hành, kiểm tra, hệ thống hóa

văn bản QPPL của HĐND, UBND tỉnh. Thực hiện có hiệu quả các hình thức

hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp, góp phần nâng cao chỉ số năng lực cạnh

tranh cấp tỉnh.

- Triển khai thực hiện hiệu quả Chương trình phổ biến, giáo dục pháp

luật giai đoạn 2017 - 2021, Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin

trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật”, Đề án “Tăng cường công tác

phổ biến, giáo dục pháp luật trên địa bàn tỉnh”, nhiệm vụ xây dựng cấp xã đạt

chuẩn tiếp cận pháp luật theo Quyết định số 619/QĐ-TTg. Tập trung chỉ đạo,

hướng dẫn, tổ chức thực hiện các hoạt động tuyên truyền, phổ biến, giáo dục

pháp luật phục vụ Đại hội toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; bầu cử Đại biểu

Quốc hội, Đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 và kỷ niệm 30 năm

tái lập tỉnh Hà Tĩnh.

- Chú trọng công tác TDTHPL, gắn với công tác xây dựng, kiểm tra

văn bản QPPL, trong đó xác định trọng tâm là những lĩnh vực thu hút nhiều

sự quan tâm của dư luận và lĩnh vực được xác định trọng tâm theo Kế hoạch

phát triển kinh tế - xã hội năm 2021 của tỉnh. Đẩy mạnh công tác tổ chức thi

hành pháp luật, tiếp tục triển khai hiệu quả các nhiệm vụ thuộc “Đề án một số

giải pháp đổi mới, nâng cao hiệu quả công tác tổ chức thi hành pháp luật giai

đoạn 2018 - 2022” trên địa bàn tỉnh.

- Triển khai đồng bộ các giải pháp để nâng cao chất lượng cung cấp các

dịch vụ công trong lĩnh vực tư pháp. Tiếp tục triển khai hiệu quả Phần mềm

đăng ký và quản lý hộ tịch; phần mềm cơ sở dữ liệu lý lịch tư pháp. Tiếp tục

thực hiện số hóa Sổ hộ tịch theo đúng lộ trình. Tăng cường tổ chức tập huấn, bồi

dưỡng kiến thức chuyên môn cho đội ngũ công chức tư pháp-hộ tịch cấp xã.

3

- Thanh tra, kiểm tra, xử lý nghiêm và đề xuất các giải pháp phòng ngừa,

hạn chế hành vi vi phạm pháp luật trong các lĩnh vực tư pháp nhất là lĩnh vực

luật sư, công chứng, đấu giá tài sản; tăng cường công tác giải quyết khiếu nại,

tố cáo để đảm bảo quyền và lợi ích hợp pháp của người dân, doanh nghiệp.

- Tiếp tục triển khai có hiệu quả Luật Trợ giúp pháp lý và Đề án đổi mới

công tác trợ giúp pháp lý giai đoạn 2015 - 2025. Nâng cao chất lượng cung cấp

dịch vụ trợ giúp pháp lý và đội ngũ người thực hiện trợ giúp pháp lý.

- Đổi mới công tác quản lý chỉ đạo, điều hành, lề lối làm việc, siết chặt

kỷ luật, kỷ cương hành chính; ứng dụng mạnh mẽ công nghệ thông tin trong

các hoạt động của ngành Tư pháp.

II. TỔ CHỨC ĐĂNG KÝ THI ĐUA

1. Các tập thể, cá nhân căn cứ các quy định về tiêu chuẩn danh

hiệu thi đua, hình thức khen thưởng, trên cơ sở thành tích của tập thể, cá

nhân trong những năm qua và mục tiêu phấn đấu trong năm 2021 để

đăng ký danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng phù hợp. Cụ thể:

1.1. Tiêu chuẩn danh hiệu thi đua

1.1.1. Danh hiệu đối với cá nhân

a. Danh hiệu “Chiến sĩ thi đua toàn quốc”

Danh hiệu “Chiến sĩ thi đua toàn quốc” được xét tặng cho cá nhân có

thành tích tiêu biểu xuất sắc nhất được lựa chọn trong số những cá nhân có 02

lần liên tục đạt danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh.

 Sáng kiến (là giải pháp kỹ thuật, giải pháp quản lý, giải pháp công tác,

giải pháp tác nghiệp, giải pháp ứng dụng tiến bộ kỹ thuật) hoặc đề tài nghiên

cứu khoa học, để làm căn cứ xét tặng danh hiệu “Chiến sĩ thi đua toàn quốc”

phải được áp dụng thực tiễn đạt hiệu quả cao và có phạm vi ảnh hưởng trong

toàn quốc. Việc công nhận hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng của sáng

kiến, đề tài nghiên cứu khoa học do Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, công nhận.

b. Danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh”

Danh hiệu “Chiến sỹ thi đua cấp tỉnh” được xét tặng cho cá nhân đạt 2

tiêu chuẩn sau:

- Có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong số những cá nhân 3 lần liên tục

đạt danh hiệu “Chiến sỹ thi đua cơ sở”;

- Có sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học được Chủ tịch UBND tỉnh

xem xét, công nhận.

c. Danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở”

Danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở” được xét tặng cho cá nhân đạt 02

tiêu chuẩn sau:

- Đạt tiêu chuẩn danh hiệu “Lao động tiên tiến”;

4

- Có sáng kiến để tăng năng suất lao động, tăng hiệu quả công tác được

cơ sở công nhận hoặc có đề tài nghiên cứu khoa học đã nghiệm thu được áp

dụng tại cơ quan, tổ chức, đơn vị.

d. Danh hiệu “Lao động tiên tiến”

Danh hiệu “Lao động tiên tiến” được xét tặng cho cá nhân đạt 4 tiêu

chuẩn sau:

- Hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, đạt năng suất và chất lượng cao;

- Chấp hành tốt chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà

nước, có tinh thần tự lực, tự cường; đoàn kết, tương trợ, tích cực tham gia

phong trào thi đua;

- Tích cực học tập chính trị, văn hóa, chuyên môn, nghiệp vụ;

- Có đạo đức, lối sống lành mạnh.

1.1.2. Danh hiệu đối với tập thể

a. Danh hiệu “Cờ thi đua của Chính phủ”

Cờ thi đua của Chính phủ được xét tặng cho các tập thể sau:

- Tập thể tiêu biểu xuất sắc dẫn đầu trong số các tập thể đạt tiêu chuẩn

Cờ thi đua cấp tỉnh.

- Tập thể tiêu biểu nhất trong phong trào thi đua theo chuyên đề do Chủ

tịch nước, Thủ tướng Chính phủ phát động được đánh giá, bình xét, suy tôn

khi sơ kết, tổng kết từ 05 năm trở lên.

b. Danh hiệu “Cờ thi đua cấp bộ, tỉnh”

- Danh hiệu “Cờ thi đua cấp bộ, tỉnh” được xét tặng cho tập thể có thành

tích xuất sắc, tiêu biểu, dẫn đầu Cụm, Khối thi đua thông qua bình xét, đánh

giá, so sánh theo các khối, cụm thi đua do Bộ Tư pháp và UBND tỉnh tổ chức.

- Tiêu chuẩn bình xét, đánh giá:

+ Hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu thi đua và nhiệm vụ được giao

trong năm; là tập thể tiêu biểu xuất sắc của cấp bộ, tỉnh;

+ Có nhân tố mới, mô hình mới để các tập thể khác thuộc bộ, tỉnh học tập;

+ Nội bộ đoàn kết, thực hiện tốt các nội dung cải cách hành chính, tích

cực thực hành tiết kiệm, không để xảy ra lãng phí, chống tham nhũng và các

tệ nạn xã hội, không có cá nhân vi phạm pháp luật, an toàn giao thông, chính

sách dân số - kế hoạch hóa gia đình.

c. Danh hiệu “Tập thể lao động xuất sắc”

Danh hiệu “Tập thể lao động xuất sắc” được xét tặng cho tập thể trong

số các tập thể đạt danh hiệu “Tập thể lao động tiên tiến” và đạt 5 tiêu chuẩn sau:

- Sáng tạo, vượt khó khăn hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, thực hiện tốt

các nghĩa vụ đối với Nhà nước;

- Có phong trào thi đua thường xuyên, thiết thực, hiệu quả;

5

- Có 100% cá nhân trong tập thể hoàn thành nhiệm vụ được giao, trong

đó có ít nhất 70% cá nhân đạt danh hiệu “Lao động tiên tiến”;

- Có cá nhân đạt danh hiệu “Chiến sỹ thi đua cơ sở” và không có cá

nhân bị kỷ luật từ hình thức khiển trách trở lên;

- Nội bộ đoàn kết, gương mẫu chấp hành chủ trương chính sách của

Đảng, pháp luật của Nhà nước; tổ chức Đảng, đoàn thể đạt trong sạch, vững

mạnh; tổ chức thực hiện tốt các nội dung cải cách hành chính; không có cá

nhân vi phạm tệ nạn xã hội, vi phạm pháp luật, an toàn giao thông gây hậu

quả nghiêm trọng, vi phạm chính sách dân số - kế hoạch hóa gia đình.

d. Danh hiệu “Tập thể lao động tiên tiến”

Danh hiệu “Tập thể lao động tiên tiến” được xét tặng cho tập thể đạt 4

tiêu chuẩn sau:

- Hoàn thành tốt nhiệm vụ và kế hoạch được giao;

- Có phong trào thi đua thường xuyên, thiết thực, hiệu quả;

- Có trên 50% cá nhân trong tập thể đạt danh hiệu “Lao động tiên tiến”

và không có cá nhân bị kỷ luật từ hình thức cảnh cáo trở lên;

- Nội bộ đoàn kết, chấp hành chủ trương chính sách của Đảng, pháp

luật của Nhà nước; tổ chức thực hiện tốt các nội dung cải cách hành chính; tổ

chức Đảng, đoàn thể đạt vững mạnh trở lên.

1.2. Tiêu chuẩn khen thưởng

1.2.1. Huân chương Lao động hạng Ba

a. Đối với cá nhân

 “Huân chương Lao động” hạng Ba để tặng cho cá nhân liên tục hoàn

thành xuất sắc nhiệm vụ có nhiều sáng tạo trong lao động, xây dựng và bảo vệ

Tổ quốc, gương mẫu chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp

luật của Nhà nước, đạt một trong các tiêu chuẩn sau:

 - Đã được tặng thưởng “Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ” và 05

năm tiếp theo trở lên liên tục lập được thành tích xuất sắc, trong thời gian đó

có 02 sáng kiến được ứng dụng mang lại hiệu quả, có phạm vi ảnh hưởng và

nêu gương tỉnh được Hội đồng xét sáng kiến tỉnh công nhận;

 - Lập được thành tích đặc biệt xuất sắc đột xuất trong lao động, học tập,

công tác có phạm vi ảnh hưởng và nêu gương trong toàn tỉnh, được tỉnh công

nhận hoặc lập được thành tích đặc biệt xuất sắc đột xuất được giải thưởng cao

ở khu vực hoặc thế giới;

 - Có phát minh, sáng chế được ứng dụng mang lại hiệu quả cao, có

phạm vi ảnh hưởng và nêu gương trong toàn tỉnh được tỉnh công nhận;

 - Có công trình khoa học hoặc tác phẩm xuất sắc tiêu biểu trong tỉnh,

đoàn thể trung ương được tỉnh công nhận.

6

b. Đối với tập thể

 “Huân chương Lao động” hạng Ba để tặng cho tập thể hoàn thành xuất

sắc nhiệm vụ, gương mẫu chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách,

pháp luật của Nhà nước, nội bộ đoàn kết, đạt một trong các tiêu chuẩn sau:

 - Lập được thành tích xuất sắc, có phạm vi ảnh hưởng và nêu gương

trong toàn tỉnh được tỉnh công nhận;

 - Có quá trình xây dựng, phát triển từ 10 năm trở lên, trong thời gian đó

đã được tặng “Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ” và 05 năm tiếp theo trở

lên liên tục hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, trong đó có 02 lần được tặng Cờ thi

đua của cấp bộ, tỉnh hoặc có 01 lần được tặng Cờ thi đua của cấp bộ, tỉnh và

01 Bằng khen của cấp bộ, tỉnh. Đối với tập thể không thuộc đối tượng tặng cờ

thi đua trong thời gian đó có 02 lần được tặng Bằng khen của cấp bộ, tỉnh.

1.2.2. Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ

a. Đối với cá nhân

 “Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ” để tặng cho cá nhân gương mẫu

chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước đạt

một trong các tiêu chuẩn sau:

 - Có thành tích xuất sắc tiêu biểu được bình xét trong các phong trào thi

đua do Hội đồng thi đua, khen thưởng trung ương hoặc tỉnh phát động khi sơ

kết, tổng kết 03 năm trở lên;

 - Lập được nhiều thành tích hoặc thành tích đột xuất có phạm vi ảnh

hưởng trong tỉnh.

 - Đã được tặng bằng khen cấp bộ, tỉnh và 05 năm tiếp theo trở lên liên

tục hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, trong thời gian đó có 05 sáng kiến được

công nhận và áp dụng hiệu quả trong phạm vi cấp cơ sở.

b. Đối với tập thể

 “Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ” để tặng cho tập thể gương mẫu

chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, nội

bộ đoàn kết, đạt một trong các tiêu chuẩn sau:

 - Có thành tích xuất sắc tiêu biểu được bình xét trong các phong trào thi

đua do Hội đồng thi đua, khen thưởng trung ương hoặc tỉnh phát động khi sơ

kết, tổng kết 03 năm trở lên;

 - Lập được thành tích đột xuất, thành tích có phạm vi ảnh hưởng trong tỉnh.

 - Đã được tặng Bằng khen cấp bộ, tỉnh và 05 năm tiếp theo trở lên liên

tục hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, trong thời gian đó có 01 lần được tặng Cờ

thi đua cấp bộ, tỉnh hoặc có 02 lần được tặng Bằng khen cấp bộ, tỉnh.

1.2.3. Bằng khen Bộ Tư pháp

Bằng khen Bộ Tư pháp tặng cho cá nhân, tập thể có thành tích xuất sắc

được bình xét trong phong trào thi đua do Bộ Tư pháp phát động.

7

1.2.4. Bằng khen UBND tỉnh

a. Đối với cá nhân

 Bằng khen UBND tỉnh để tặng cho cá nhân gương mẫu chấp hành tốt

chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước đạt một trong các

tiêu chuẩn sau:

 - Có thành tích xuất sắc được bình xét trong các phong trào thi đua

UBND tỉnh phát động hàng năm;

 - Lập được nhiều thành tích, có phạm vi ảnh hưởng ở một trong các

lĩnh vực thuộc tỉnh.

 - Có 02 năm trở lên liên tục hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, trong thời

gian đó có 02 sáng kiến được công nhận và áp dụng hiệu quả trong phạm vi

cấp cơ sở.

b. Đối với tập thể

 Bằng khen cấp UBND tỉnh để tặng cho tập thể gương mẫu chấp hành

tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, nội bộ đoàn

kết, đạt một trong các tiêu chuẩn sau đây:

 - Có thành tích xuất sắc được bình xét trong phong trào thi đua;

 - Lập được thành tích xuất sắc đột xuất, có phạm vi ảnh hưởng trong

từng lĩnh vực thuộc tỉnh.

 - Có 02 năm trở lên liên tục hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, nội bộ đoàn

kết, thực hiện tốt quy chế dân chủ ở cơ sở, tổ chức tốt các phong trào thi đua;

chăm lo đời sống vật chất, tinh thần trong tập thể; thực hành tiết kiệm; thực

hiện đầy đủ các chế độ, chính sách pháp luật.

1.2.5. Giấy khen của Giám đốc Sở

a. Đối với cá nhân

Giấy khen của Giám đốc Sở để tặng cho cá nhân đạt một trong các tiêu

chuẩn sau:

- Có thành tích được bình xét trong phong trào thi đua;

- Lập được thành tích đột xuất;

 - Hoàn thành tốt nhiệm vụ, nghĩa vụ công dân; có phẩm chất đạo đức

tốt, đoàn kết, gương mẫu chấp hành chủ trương, chính sách của Đảng, pháp

luật của Nhà nước.

b. Đối với tập thể

Giấy khen của Giám đốc Sở để tặng cho tập thể đạt một trong các tiêu

chuẩn sau:

- Có thành tích xuất sắc được bình xét trong phong trào thi đua;

- Lập được thành tích đột xuất;

8

 - Hoàn thành tốt nhiệm vụ; nội bộ đoàn kết, gương mẫu chấp hành chủ

trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, thực hiện tốt quy chế

dân chủ ở cơ sở, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

2. Thực hiện đăng ký thi đua năm 2021

Thủ trưởng các đơn vị trong Ngành có trách nhiệm phát động phong

trào thi đua theo các nội dung trên và tổ chức đăng ký các danh hiệu thi đua,

hình thức khen thưởng của các cá nhân, đơn vị mình.

2.1. Hồ sơ đăng ký thi đua, gồm:

Công văn kèm Danh sách đăng ký các danh hiệu thi đua, hình thức

khen thưởng của tập thể, cá nhân.

Lưu ý:

Phòng Tư pháp, Công chức Tư pháp-Hộ tịch chỉ đăng ký Giấy khen

của Giám đốc Sở.

2.2. Thời gian nộp hồ sơ đăng ký thi đua

- Để kịp thời tổ chức ký kết giao ước thi đua cho các đơn vị, cá nhân tại

Hội nghị công chức, viên chức năm 2021, đề nghị các Phòng, Trung tâm

thuộc Sở gửi hồ sơ đăng ký thi đua về Văn phòng Sở trước ngày 30/12/2020.

- Đề nghị Phòng Tư pháp các huyện, thành phố, thị xã gửi hồ sơ đăng

ký thi đua về Văn phòng Sở trước ngày 31/12/2020.

Sau thời gian nói trên, Văn phòng không tiếp nhận hồ sơ đăng ký thi

đua. Vì vậy, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện theo đúng thời

gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Hội đồng TĐ-KT tỉnh;

- Trưởng, Phó Khối thi đua Nội chính;

- Lưu: VT, VP.

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Thị Kiều Oanh

		oanhttk.stp@hatinh.gov.vn
	2020-12-28T17:35:25+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2020-12-28T22:35:36+0700